TOČKA 1. DNEVNOG REDA
Usvajanje zapisnika sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica

ZAPISNIK

sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane u utorak 28. svibnja 2024. godine, u vijećnici Općine Dubravica s početkom u 19:00 sati.

NAZOČNI: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Franjo Frkanec, Ana Nemčić, Drago Horvat, Kruno Stiperski, Gordana Režić, Josip Biff

ODSUTNI: Stjepan Vajdić

OSTALI:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Harapin – referent-računovodstveni referent
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, Prigorski kaj, TV Zapad

Predsjedavajući Ivica Stiperski otvara sjednicu i pozdravlja nazočne, konstatira da je na početku sjednice nazočno osam (8) članova Općinskog vijeća, te da postoji kvorum pa se prelazi na

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA
	
Vijećnici su dobili prijedlog dnevnog reda sa popratnim materijalima te predsjedavajući za isti predlaže sljedeće točke:

1.  Usvajanje zapisnika sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
1. Donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu
1. Donošenje Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu
1. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
1. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini
1. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2023. godinu
1. Donošenje Odluke o donošenju I. Izmjena i dopuna proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa predškolskog obrazovanja za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa školskog obrazovanja za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa gospodarstva i poljoprivrede za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa socijalne zaštite za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa urbanizma i prostornog uređenja za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa turizma za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa deratizacije i veterinarsko-higijeničarske službe za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa razvoja civilnog društva za 2024. godinu
1. Donošenje I. izmjene i dopune Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2024. godinu
1. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova isporučitelju DIMNJAČAR uslužni obrt, vl. Marko Pogačić
1. [bookmark: _Hlk167257127]Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Program mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica
1. Donošenje Odluke o usvajanju Strateškog programa razvoja Općine Dubravica za razdoblje 2021.-2025.
1. Donošenje Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2024. godini
1. Donošenje Odluke o imenovanju organizacijskog odbora za Dane Općine Dubravica
1. Donošenje Zaključka o dodjeli donacije za nastalu štetu na stambenom objektu stradalom uslijed elementarne nepogode 
1. Razno

Nakon što je predsjedavajući predložio dnevni red, pitao je za primjedbe i dopune istog.
Obzirom da primjedbi i dopuna dnevnog reda nema, Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno prihvaća dnevni red sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova.


Točka 1.
Usvajanje zapisnika sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica

		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 19. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 
	      Predsjedavajući pokreće raspravu.
		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 2. 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu

	Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava  prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova „ZA“, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu.


Točka 3.
Odluka o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu

	              Predsjedavajući daje riječ pročenici Silvani Kostanješek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu. Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, te pokriće manjka proračuna Općine Dubravica iskazanog u financijskim izvještajima o izvršenju Proračuna Općine Dubravica za 2023. godinu. Ukupan manjak prihoda Općine Dubravica za 2023. godinu u iznosu od 141.374,69 €, uključit će se u Izmjene i dopune proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu, kojima će se planirati i njegovo pokriće. U svrhu uravnoteženja proračuna nakon uključivanja proračunskog manjka, te zbog potrebe ravnomjernog zadovoljavanja svih zakonom propisanih javnih potreba planiranih kroz rashode i izdatke tekuće proračunske godine, tijekom 2024. godine nastavit će se s poduzimanjem mjera za pravodobno prikupljanje i ostvarenje proračunskih prihoda, uz poštivanje načela ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih sredstava, a kako bi ostvareni prihodi i primici bili dostatni za pokriće prenesenog manjka te rashoda i izdataka. Planira se podmirenje ukupnog manjka u 2024.godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.						                                    
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o utvrđivanju te pokriću manjka proračun općine Dubravica za 2023. godinu.

Točka 4.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2023. godini

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2023. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2023. godini.

Točka 5.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini

	     Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini.

Točka 6.
Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2023. godinu.

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2023. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	      Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2023. godinu.

Točka 7.
Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu

Predsjedavajući daje riječ  načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o donošenju I. Izmjena i dopuna proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o donošenju I. Izmjena i dopuna proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu.

Točka 8.
I. izmjene i dopune Programa predškolskog obrazovanja za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog 
I. izmjena i dopuna Programa predškolskog obrazovanja za 2024. godinu
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa predškolskog obrazovanja za 2024. godinu

Točka 9.
I. izmjene i dopune Programa školskog obrazovanja za 2024. godinu

	     Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa školskog obrazovanja za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa školskog obrazovanja za 2024. godinu.

Točka 10.
I. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.

Točka 11.
I. izmjene i dopune Programa gospodarstva i poljoprivrede za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa gospodarstva i poljoprivrede za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa gospodarstva i poljoprivrede za 2024. godinu.

Točka 12.
I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu.

Točka 13.
I. izmjene i dopune Programa socijalne zaštite za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa socijalne zaštite za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa socijalne zaštite za 2024. godinu.

Točka 14.
I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.

Točka 15.
I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa urbanizma i prostornog uređenja za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa urbanizma i prostornog uređenja za 2024. godinu.

Točka 16.
I. izmjene i dopune Programa turizma za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa turizma za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa turizma za 2024. godinu.

Točka 17.
I. izmjene i dopune Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjena i dopuna Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2024. godinu.
Točka 18.
I. izmjene i dopune Programa deratizacije i veterinarsko-higijeničarske službe za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa deratizacije i veterinarsko-higijeničarske službe za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa deratizacije i veterinarsko-higijeničarske službe za 2024. godinu.

Točka 19.
I. izmjene i dopune Programa razvoja civilnog društva za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog 
I. izmjena i dopuna Programa razvoja civilnog društva za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa razvoja civilnog društva za 2024. godinu.

Točka 20.
I. izmjene i dopune Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2024. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog I. izmjena i dopuna Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi I. izmjene i dopune Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2024. godinu.

Točka 21.
Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova isporučitelju DIMNJAČAR uslužni obrt, vl. Marko Pogačić

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova isporučitelju DIMNJAČAR uslužni obrt, vl. Marko Pogačić.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova isporučitelju DIMNJAČAR uslužni obrt, vl. Marko Pogačić.

Točka 22.
Odluka o davanju suglasnosti na Program mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Program mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica. Općina Dubravica Programom mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica namjerava pomoći  stanovništvu u rješavanju stambene problematike  mladih. Korisnici  mjera i olakšica iz Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica su mlade obitelji i mlade osobe. Mjere iz Programa mjera za poticanje stambenog pitanja mladih osobe na području Općine Dubravica su:
· MJERA 1. – stambeno zbrinjavanje mladih obitelji i osoba prodajom građevinskog zemljišta u vlasništvu općine po povlaštenim cijenama radi izgradnje vlastite stambene zgrade na području općine 
·    MJERA 2. – financijska pomoć pri kupnji prve nekretnine(građevinskog zemljišta ili stambenog objekta radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja na području općine) 
· MJERA 3. – poboljšanje kvalitete stanovanja ulaganjem u izgradnju novog stambenog objekta ili rekonstrukciju kuće ili stana kojima se osigurava novi ili poboljšava postojeći stambeni prostor  
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o davanju suglasnosti na Program mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih osoba na području Općine Dubravica.

Točka 23.
Odluka o usvajanju Strateškog programa razvoja Općine Dubravica za razdoblje 2021.-2025.

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o usvajanju Strateškog programa razvoja Općine Dubravica za razdoblje 2021.-2025.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o usvajanju Strateškog programa razvoja Općine Dubravica za razdoblje 2021.-2025.

Točka 24.
Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2024. godini

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2024. godini. Ovom se Odlukom dodjeljuju javna priznanja fizičkim i pravnim osobama radi odavanja priznanja za njihova iznimna postignuća, njihov doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled općine Dubravica, kao i za uspješnu suradnju sa Općinom Dubravica.Temeljem prijedloga Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Općine Dubravica nakon provedenog Javnog poziva za predlaganje kandidata za dodjelu javnih priznanja Općine Dubravica, objavljenog dana 17.04.2024. godine na rok od 30 dana, zaključno sa danom 17.05.2024. godine do 14:00 sati, te temeljem prijedloga općinskog načelnika Općine Dubravica i vijećnika Općinskog vijeća Općine Dubravica dodjeljuju se javna priznanja kako slijedi:

1. MARTINA VRANARIČIĆ - Priznanje Općine Dubravica (učenici 8.c razreda generacije 2023./2024. Područne škole Pavao Štoos Dubravica, zbog postignutih odličnih uspjeha, uzornog vladanja te sudjelovanja na Školskom natjecanju iz engleskog jezika, povijesti i fizike)
1. DRAGUTIN RAHLE - Priznanje Općine Dubravica (za dugogodišnje članstvo izvršnog odbora Lovačkog društva „Vidra“ Dubravica te aktivno sudjelovanje u radu društva)
1. TOMISLAV HORVAT – Priznanje Općine Dubravica (za dugogodišnje obnašanje dužnosti predsjednika Vatrogasne zajednice Općine Dubravica i predsjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Bobovec)
1. OPG ANITA KNEŽIĆ – Priznanje Općine Dubravica (za doprinos pri razvoju poljoprivredne djelatnosti i unapređenja gospodarstva na području Općine Dubravica)
1. PST VUKIĆ d.o.o. – Priznanje Općine Dubravica (za izniman doprinos pri razvoju gospodarstva na području Općine Dubravica)
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2024. godini.

Točka 25.
Odluka o imenovanju organizacijskog odbora za Dane Općine Dubravica

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o imenovanju organizacijskog odbora za Dane Općine Dubravica. Ovom Odlukom imenuju se u organizacijski odbor za Dane Općine Dubravica:

1. Načelnik Marin Štritof
1. Vijećnik Ivica Stiperski
1. Vijećnik Kruno Stiperski
1. Vijećnik Josip Biff
1. Vijećnik Mario Čuk
Predsjedavajući pokreće raspravu.
	     Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju organizacijskog odbora za Dane Općine Dubravica.

Točka 26.
Zaključka o dodjeli donacije za nastalu štetu na stambenom objektu stradalom uslijed elementarne nepogode

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Zaključka o dodjeli donacije za nastalu štetu na stambenom objektu stradalom uslijed elementarne nepogode. Ovim Zaključkom dodjeljuju se sredstva donacije za nastalu štetu na stambenom objektu na adresi MOKRIČKA ULICA 7 , u naselju Lukavec Sutlanski, isti u vlasništvu ANICE KRIŽANEC, stradalom uslijed elementarne nepogode – tuče u 2023. godini.
Sredstva donacije isplatiti će se vlasniku stambenog objekta u iznosu od 500,00 EUR.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
            Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Zaključak o dodjeli donacije za nastalu štetu na stambenom objektu stradalom uslijed elementarne nepogode.

   Točka 27.
                                                           Razno

	Načelnik obavještava vijećnike da su u tijeku radovi na „Parku za vježbanje“  kod dječjeg igrališta u Dubravici, to su radovi sufinancirani sredstvima Ministarstva turizma. Načelnik obavještava vijećnike o završetku radova na tri nerazvrstane ceste, radovi rekonstrukcije Ulice Sv. Vida. Otovačke ulice i Kumrovečke ceste- odvojak Karasi, koji su djelomično sufinancirani sredstvima Zagrebačke županije putem javnog poziva iz 2023. godine i djelomično iz proračuna općine.


     Sjednica Općinskog vijeća zaključena je u 19:55 sati.
                            
 KLASA: 024-02/24-01/7
                                            URBROJ: 238-40-02-24-2
               Dubravica, 28. svibanj 2024. godine

Zapisnik sastavila:                                               Predsjednik Općinskog vijeća
            Silvana Kostanjšek                                                     Općine Dubravica 
					 			         Ivica Stiperski




































TOČKA 2. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u dječji vrtić „Smokvica“ u Dubravici

OBRAZLOŽENJE:
Dječji vrtić Smokvica, Pojatno, M. Gupca 92, dana 05.06.2024. godine podnio je Općinskom vijeću Općine Dubravica zahtjev za izdavanje suglasnosti na Odluku o povećanju ekonomske cijene koštanja redovitih programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću Smokvica u Dubravici, odnosno zahtjev za donošenje Odluke o visini subvencije kojom će općina sufinancirati programe predškolskog odgoja sukladno novoj ekonomskoj cijeni.
[bookmark: _Hlk168917060]Temeljem čl. 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i čl. 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2023, 03/2024) predlaže se sljedeće sufinanciranje troškova smještaja djece sa područja Općine Dubravica u DV Smokvica u Dubravici, a obzirom na novu ekonomsku cijenu:

1. Za:
REDOVITI 10 – satni PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta
i
REDOVITI PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta s poteškoćama u razvoju, uključeno u redovitu skupinu u skraćenom trajanju od 4-8 sati:

za prvo dijete:
Nova ekonomska cijena iznosi 410,00 EUR, što je povećanje za 80,00 EUR (dosadašnja ekonomska cijena je iznosila 330,00 EUR)
Novi iznos sufinanciranja: 
Općina Dubravica: 235,00 EUR što je povećanje za 55,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 180,00 EUR)
Roditelj: 175,00 EUR što je povećanje za 25,00 EUR (dosadašnji udio za roditelje iznosilo 150,00 EUR)

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 100,00 EUR, Općina Dubravica 310,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 410,00 EUR

za drugo dijete:
Općina Dubravica: 285,00 EUR što je povećanje za 55,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 230,00 EUR)
Roditelj: 125,00 EUR što je povećanje za 25,00 EUR (dosadašnji udio za roditelje iznosilo 100,00 EUR)

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 115,00 EUR, Općina Dubravica 295,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 410,00 EUR

za treće i svako sljedeće dijete, kao i za djecu poginulih branitelja:
Općina Dubravica: 410,00 EUR što je povećanje za 80,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 330,00 EUR)
Roditelj: 0,00 EUR

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 0,00 EUR, Općina Dubravica 410,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 410,00 EUR


2. Za:
REDOVITI PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta s poteškoćama u razvoju uključeno u redovitu skupinu u skraćenom trajanju DO 4 SATA:

za prvo dijete:
Nova ekonomska cijena iznosi 280,00 EUR, što je povećanje za 65,00 EUR (dosadašnja ekonomska cijena je iznosila 215,00 EUR)
Novi iznos sufinanciranja: 
Općina Dubravica: 160,00 EUR što je povećanje za 45,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 115,00 EUR)
Roditelj: 120,00 EUR što je povećanje za 20,00 EUR (dosadašnji udio za roditelje iznosilo 100,00 EUR)

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 100,00 EUR, Općina Dubravica 180,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 280,00 EUR


za drugo dijete:
Općina Dubravica: 190,00 EUR što je povećanje za 40,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 150,00 EUR)
Roditelj: 90,00 EUR što je povećanje za 25,00 EUR (dosadašnji udio za roditelje iznosilo 65,00 EUR)

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 80,00 EUR, Općina Dubravica 200,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 280,00 EUR


za treće i svako sljedeće dijete, kao i za djecu poginulih branitelja:
Općina Dubravica: 280,00 EUR što je povećanje za 65,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 215,00 EUR)
Roditelj: 0,00 EUR

Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 0,00 EUR, Općina Dubravica 280,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 280,00 EUR

3. Za:
OPSERVACIJSKI PROGRAM za djecu s poteškoćama u razvoju (2 sata dnevno kroz 3 mjeseca):

Nova ekonomska cijena iznosi 200,00 EUR, što je povećanje za 50,00 EUR (dosadašnja ekonomska cijena je iznosila 150,00 EUR)
Novi iznos sufinanciranja: 
Općina Dubravica: 110,00 EUR što je povećanje za 30,00 EUR (dosadašnje sufinanciranje iznosilo 80,00 EUR)
Roditelj: 90,00 EUR što je povećanje za 20,00 EUR (dosadašnji udio za roditelje iznosilo 70,00 EUR)


Novi prijedlog:
Samohrani roditelj: 90,00 EUR, Općina Dubravica 110,00 EUR, od ukupnog iznosa cijene 200,00 EUR

Novim prijedlogom Odluke mijenjao bi se i iznos u čl. 8. dosadašnje Odluke, odnosno iznos dosadašnjeg sufinanciranja Općine Dubravica za obvezni Program predškole za djecu u godini prije polaska u školu koja nisu uključena u neki od programa predškolskog odgoja i obrazovanja koji se ostvaruje u dječjem vrtiću „SMOKVICA“ u Dubravici u iznosu od 22,56 EUR mijenjao bi se u novi iznos 33,18 EUR mjesečno po djetetu.
Novim prijedlogom Odluke dodala bi se odredba kojim se definiranju uvjeti sufinanciranja troškova smještaja djece za samohrane roditelje.
Novi prijedlog Odluke primjenjivao bi se od 01. srpnja 2024. godine
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Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 21. sjednici održanoj dana 16. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU 
o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u dječji vrtić „SMOKVICA“ u Dubravici

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje postupak sufinanciranja troškova smještaja djece sa područja Općine Dubravica u dječji vrtić „SMOKVICA“ u Dubravici.

Članak 2.
Općina Dubravica snosi troškove sufinanciranja smještaja djece u dječji vrtić „SMOKVICA“ u Dubravici uz sljedeće uvjete:

· podnošenje zahtjeva za sufinanciranje,
· barem jedan od roditelja odnosno skrbnika treba imati prebivalište na području Općine Dubravica u posljednjih godinu dana (uvjerenje o prebivalištu ili preslika osobne iskaznice)
· uvjerenje o prebivalištu djeteta,
· podnošenje potvrde o zaposlenju barem jednog roditelja,
· sve obveze prema Općini Dubravica trebaju biti podmirene. 

Općina Dubravica snosi troškove sufinanciranja smještaja djece u dječji vrtić „SMOKVICA“ u Dubravici za samohrane roditelje koji, uz ispunjavanja uvjeta propisanih ovim člankom, moraju ispuniti i dodatni uvjet odnosno podnijeti dokaz samohranog roditelja (rješenje Hrvatskog centra za socijalni rad ili smrtni list za preminulog roditelja ili potvrdu o nestanku drugog roditelja ili drugi odgovarajući dokaz).

Ovom Odlukom ovlašćuje se općinski načelnik na donošenje pojedinačnih Odluka/potvrda o sufinanciranju troškova smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“, temeljem podnesenih zahtjeva za sufinanciranje, sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 3.
Općina Dubravica sufinancira troškove smještaja djece u dječji vrtić „SMOKVICA“ u Dubravici sa sljedećim iznosima:
REDOVITI 10 – satni PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta
i
REDOVITI PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta s poteškoćama u razvoju, uključeno u redovitu skupinu u skraćenom trajanju od 4-8 sati:

· 235,00 EUR (57,32%) mjesečno za prvo dijete u vrtiću od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 285,00 EUR (69,51 %) mjesečno za drugo dijete u vrtiću od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 410,00 EUR (100,00%) mjesečno za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću, kao i za djecu poginulih branitelja od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 310,00 EUR (75,61%) mjesečno za prvo dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 295,00 EUR (71,95%) mjesečno za drugo dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 410,00 EUR (100,00%) mjesečno za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 410,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 

REDOVITI PROGRAM njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi predškolskog djeteta s poteškoćama u razvoju uključeno u redovitu skupinu u skraćenom trajanju DO 4 SATA:

· 160,00 EUR (57,14 %) mjesečno za prvo dijete u vrtiću od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 190,00 EUR (67,86 %) mjesečno za drugo dijete u vrtiću od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 280,00 EUR (100,00%) mjesečno za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću, kao i za djecu poginulih branitelja od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 180,00 EUR (64,29%) mjesečno za prvo dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 200,00 EUR (71,43%) mjesečno za drugo dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“
· 280,00 EUR (100,00%) mjesečno za treće i svako sljedeće dijete u vrtiću samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 280,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 


OPSERVACIJSKI PROGRAM za djecu s poteškoćama u razvoju (2 sata dnevno kroz 3 mjeseca):
· 110,00 EUR (55,00 %) mjesečno od ukupnog iznosa od 200,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 
· 110,00 EUR (55,00 %) mjesečno za dijete samohranih roditelja od ukupnog iznosa od 200,00 EUR mjesečno naknade za korištenje usluge smještaja djeteta u dječji vrtić „SMOKVICA“ 

Članak 4.
Općina Dubravica ovlaštena je u bilo kojem trenutku tijekom trajanja Ugovora o pružanju usluga predškolskog odgoja i obrazovanja na području Općine Dubravica između Ustanove dječji vrtić „Smokvica“ i Općine Dubravica (Klasa:400-02/19-01/2, Urbroj: 238/40-01-19-1 od 08. siječnja 2019. godine) promijeniti način i iznos sufinanciranja, o čemu je dužna bez odgađanja obavijestiti dječji vrtić „SMOKVICA“ u pisanom obliku, a koja će odluka i kriteriji iz iste biti primjenjivi stupanjem na snagu predmetne odluke.  

Članak 5.
Sufinancirani iznos naknade za korištenje usluga dječjeg vrtića „SMOKVICA“ iz članka 3. ove Odluke Općina Dubravica se obvezuje plaćati dječjem vrtiću „SMOKVICA“ najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka računa dječjeg vrtića „SMOKVICA“ koji može biti izdan najranije prvog radnog dana u mjesecu za prethodni kalendarski mjesec, a kojem računu dječji vrtić „SMOKVICA“ obavezno mora priložiti detaljnu specifikaciju iz koje će biti vidljivo koja su djeca i u kojem periodu vremena koristila usluge dječjeg vrtića „SMOKVICA“, odnosno koja djeca, iz kojih razloga te u kojem vremenskom periodu nisu koristila odnosne usluge.
                                                
Članak 6.
Ukoliko bi nastupila objektivna potreba za povećanjem naknade korištenja usluga dječjeg vrtića, posebice ako bi sukladno primjenjivim zakonskim propisima predškolski standardi bili u znatnoj mjeri izmijenjeni, odnosno, ako bi cijene energenata i/ili materijalnih troškova vezanih za pružanje usluga predškolskog odgoja i obrazovanja bile znatno povećane, Dječji vrtić SMOKVICA se o tome obvezuje bez odgađanja obavijestiti Općinu Dubravica, u kojem će slučaju ista, najkasnije u roku od 8 (slovima: osam) dana od dana primitka odnosne obavijesti, obavijestiti Dječji vrtić SMOKVICA, po prethodno donesenoj novoj odluci Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Članak 7.
Tijekom ljetnih mjeseci srpnja ili kolovoza zbog korištenja godišnjih odmora, program predškolskog odgoja dječjeg vrtića „SMOKVICA“ u Dubravici neće se odvijati u razdoblju do 3 (tri) tjedna, te je dječji vrtić „SMOKVICA“ u navedenom razdoblju dužan omogućiti polaznicima pružanje usluge programa predškolskog odgoja u objektu dječjeg vrtića „SMOKVICA“ u Luki, gdje će u to vrijeme raditi jedna od odgojiteljica iz područnog objekta dječjeg vrtića „SMOKVICA“ u Dubravici.

Članak 8.
Općina Dubravica će financirati obvezni Program predškole za djecu u godini prije polaska u školu koja nisu uključena u neki od programa predškolskog odgoja i obrazovanja koji se ostvaruje u dječjem vrtiću „SMOKVICA“ u Dubravici u iznosu od 33,18 EUR mjesečno po djetetu.
Općina Dubravica ne sufinancira posebne programe učenja stranih jezika koji se ostvaruje u dječjem vrtiću „SMOKVICA“ u Dubravici.
Članak 9.
Općina Dubravica će sufinancirati trošak smještaja djece sa područja Općine Dubravica koja pohađaju neki drugi dječji vrtić umjesto dječjeg vrtića „SMOKVICA“ u Dubravici ako su ispunjeni svi propisani uvjeti iz članka 2. ove Odluke uz ispunjenje jednog dodatnog uvjeta:      ishoditi Potvrdu Dječjeg vrtića "Smokvica" da trenutno nije moguć upis djeteta u dječji vrtić u Dubravici zbog  popunjenosti kapaciteta. 
Dječji vrtić „Smokvica“ se obavezuje obavijestiti roditelje ako/kada se stvore uvjeti za upis njihovog djeteta  u dječji vrtić u Dubravici nakon čega su roditelji/skrbnici djeteta dužni upisati dijete u dječji vrtić „Smokvica“ u Dubravici jer će u protivnom Općina Dubravica prestati sa sufinanciranjem troška smještaja njihovog djeteta u nekom drugom dječjem vrtiću. 
Iznosi sufinanciranja propisani ovom Odlukom na jednaki se način primjenjuju i na sufinanciranje troška smještaja djece sa područja Općine Dubravica koja pohađaju neki drugi dječji vrtić umjesto dječjeg vrtića „SMOKVICA“ u Dubravici.
	
Članak 10.
Sredstva za sufinanciranje dječjeg vrtića iz čl. 3. ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Dubravica na skupini konta 3522– Primarni smještaj.
Sredstva za financiranje obveznog Programa predškole iz čl. 8. ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Dubravica na skupini konta 3522– Predškolski odgoj.


Članak 11.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u dječji vrtić „Smokvica“ u Dubravici („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 04/2023)

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“, a primjenjuje se od 01. srpnja 2024. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/24-01/10
URBROJ: 238-40-02-24-
Dubravica, 19. srpanj 2024. godine
                                                                                      
                                                                                                    Predsjednik Ivica Stiperski    


























                       


TOČKA 3. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste
 javnog dobra u općoj uporabi
OBRAZLOŽENJE:
Na temelju članka 131. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23, 133/23) ceste koje se na dan stupanja na snagu ovoga Zakona koriste za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu ovoga Zakona, postaju nerazvrstane ceste. Nerazvrstane ceste koje nisu upisane u zemljišnim knjigama ili u tim knjigama nije upisano njihovo stvarno stanje, upisuju se u zemljišne knjige po službenoj dužnosti na temelju prijavnog lista koji nakon evidentiranja nerazvrstane ceste, odnosno njezinog stvarnog stanja u katastru, zemljišnoknjižnom sudu po službenoj dužnosti dostavlja tijelo nadležno za katastar. Nerazvrstane ceste izgrađene do dana stupanja na snagu Zakona o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11.) koje nisu evidentirane u katastru ili nije evidentirano njihovo stvarno stanje, evidentiraju se u katastru na temelju geodetskog elaborata izvedenog stanja nerazvrstane ceste, a koji pribavlja i nadležnom tijelu za katastar dostavlja jedinica lokalne samouprave, i rješenja nadležnog zemljišnoknjižnog suda o provedbi prijavnog lista. Nerazvrstane ceste upisat će se u zemljišnu knjigu kao javno dobro u općoj uporabi, kao neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne samouprave. Nekretnine koje su prema ovom Zakonu nerazvrstane ceste i bile su u uporabi kao nerazvrstane ili javne ceste prije 1. siječnja 1997., javno su dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze.
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	Na temelju članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj  84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23, 133/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na 21. sjednici Općinskog vijeća Općine Dubravica održanoj dana 16. srpnja 2024. godine donijelo je

ODLUKU 
o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste
 javnog dobra u općoj uporabi

Članak 1.
	Ovom Odlukom utvrđuje se svojstvo nerazvrstane ceste, javnog dobra u općoj uporabi u vlasništvu Općine Dubravica za nerazvrstanu cestu:
	
1. Vatrogasna ulica (k.č.br. 1518/4, 707, 708, 687/2, 1511/4 k.o. Prosinec) u naselju Donji Čemehovec
1. Lugarska cesta II (k.č.br. 1108/557, 1108/556, 1108/558, 1108/559, 1108/560, 1108/561, 1108/562, 1108/563, 1108/564, 1108/565, 1108/567, 1108/568, 1108/569, 1108/570, 1108/239, 1108/238 k.o. Dubravica) u naselju Lugarski Breg
Članak 2.
Primjenom članka 131. i 133. Zakona o cestama (Narodne novine broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23, 133/23), a na temelju Geodetskog elaborata za evidentiranje nerazvrstanih cesta izrađenog od strane Ureda ovlaštenog inženjera geodezije Kristina Peršin, Ulica bana Josipa Jelačića 35, 10290 Zaprešić, kod nadležnog ureda za katastar evidentirat će se stvarno stanje nerazvrstane ceste iz točke I. ove Odluke te nadležnog zemljišno-knjižnog odjela u stvarnoj površini upisati kao nerazvrstana cesta, javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Dubravica.
Za obavljanje ostalih radnji vezanih za utvrđivanje svojstva nerazvrstanih cesta ovlašćuje se općinski načelnik Općine Dubravica.

Članak 3.
	Ovu Odluku dužni su provesti Državna geodetska uprava, PUK Zagreb, Odjel za katastar nekretnina Zaprešić i Općinski sud u Novom Zagrebu, Stalna služba u Zaprešiću, Zemljišno-knjižni odjel.
Članak 4.
	Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA:024-02/24-01/10
URBROJ: 238-40-02-24-4
Dubravica, 19. srpanj 2024. godine
Predsjednik Ivica Stiperski
	

	












TOČKA 4. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o određivanju imena ulice
OBRAZLOŽENJE: Na temelju odredbe članka 7. Zakona o naseljima (NN 39/22) ime naselja, ulice i trga određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave po prethodno pribavljenom mišljenju vijeća mjesnog odbora odnosno drugog oblika mjesne samouprave koji se nalazi na području na kojem se određuje ili mijenja ime naselja, ulice i trga. Imena naselja, ulica i trgova moraju biti usklađena s prethodno pribavljenim mišljenjem Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za standardizaciju geografskih imena. 
Mišljenje Povjerenstva i mišljenje mjesnog odbora vijećnicima je dostavljen kao poseban dokument.
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Na temelju članka 7. stavka 1., 3. i 6. Zakona o naseljima („Narodne novine“ broj 39/2022) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće na 21. sjednici održanoj dana 16. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o određivanju imena ulice 

Članak 1.
Ovom Odlukom o određivanju imena ulica, po prethodno pribavljenom mišljenju vijeća Mjesnog odbora Vučilčevo i mišljenju Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za standardizaciju geografskih imena, određuje se ime ulice na k.č.br. 1508/4 k.o. Prosinec i k.č.br. 2315/2 k.o. Dubravica, pod nazivom:

„Stara Sutla“

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je službena podloga iz registra prostornih jedinica.
Temeljem ove Odluke, imenovana ulica proglasiti će posebnom odlukom Općinskog vijeća Općine Dubravica komunalnom infrastrukturom nerazvrstana cesta kao javno dobro u općoj upotrebi u vlasništvu Općine Dubravica. 

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o određivanju imena ulice („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2024).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/24-01/10
URBROJ: 238-40-02-24-
Dubravica,  19. srpanj 2024. godine

Predsjednik Ivica Stiperski

































TOČKA 5. DNEVNOG REDA
Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2023. godini

OBRAZLOŽENJE;
Na temelju članka 38. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024), a u vezi sa člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) općinski načelnik Općine Dubravica podnosi Općinskom vijeću Općine Dubravica Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2023.  godini, koji je sastavni dio prijedloga Zaključka o prihvaćanju navedenog izvješća.
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Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 21. sjednici održanoj dana 16. srpnja 2024. godine donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara 
i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana
unapređenja zaštite od požara za područje
Općine Dubravica u 2023. godini

I.
Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Dubravica o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2023. godini.

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/24-01/10
URBROJ: 238-40-02-24-
Dubravica,  19. srpanj 2024. godine

Predsjednik Ivica Stiperski

[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: ]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinski načelnik

KLASA: 250-01/24-01/1
URBROJ: 238-40-01-24-1
Dubravica, 06. lipanj 2024. godine

Na temelju članka 38. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024), a u vezi sa člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) općinski načelnik Općine Dubravica podnosi Općinskom vijeću Općine Dubravica 

IZVJEŠĆE
o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2023.  godini

[bookmark: 1._UVOD]UVOD
Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine" broj 92/10 i 114/22 - u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja  i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i jedinice lokalne te područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo državne vlasti te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na način kojim ne mogu izazvati požar.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatrogasne djelatnosti.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite od požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara županije.
Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara.

Općinsko vijeće Općine Dubravica donijelo je na svojoj 24. sjednici održanoj dana 12. veljače 2020. godine Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2020) koji su temelji za donošenje godišnjeg provedbenog plana za unapređenje zaštite od požara za područje Općine Dubravica za 2023. godinu.
Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica objavljeni su na mrežnoj stranici Općine Dubravica http://www.dubravica.hr/dokumenti.html  te je za navedene dokumente ishođeno pozitivno mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite.
Općinsko vijeće Općine Dubravica nakon provedenog postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, donijelo je na svojoj 11. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2022. godine Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 08/2022).
Općinski načelnik Općine Dubravica donio je Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Općinu Dubravica u 2023. godini („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/2023) kojim su utvrđeni rokovi za provođenje aktivnosti tijela, javnih ustanova, udruga građana te drugih organizacija i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite od požara.
Održane su i tematske sjednice - koordinacije Stožera civilne zaštite Općine Dubravica i pravnih subjekata koji imaju svoje zadaće propisane Programom.

Provedba mjera u 2023. godini po područjima:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. Vatrogasna društva i postrojbe
Na području Općine Dubravica tijekom 2023. godine djelovale su Vatrogasna zajednica Općine Dubravica u kojoj djeluje 4 vatrogasna društva: DVD Bobovec, DVD Dubravica, DVD Prosinec, DVD Vučilčevo. Operativno je djelovala vatrogasna postrojba VP Bobovec i središnja vatrogasna postrojba SVP Dubravica koja djeluje kao središnje društvo i ima  područje djelovanja i odgovornosti na cijelom području Općine Dubravica, operativni članovi DVD-a Vučilčevo i DVD-a Prosinec djeluju u sastavu SVP  gdje ne  postoji stalno dežurstvo. Zapovjednik središnjeg društva uspostavio je stalni kontakt sa ostalim DVD-ima i odgovornim osobama u njihovim društvima. Također je uspostavljen stalni kontakt  s županijskim vatrogasnim centrom (VOC) 193. 

Preventivne aktivnosti u zaštiti od požara 
Općinsko vijeće Općine Dubravica donijelo je na svojoj 17. sjednici održanoj dana 28. svibnja 2019. godine Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Dubravica u protupožarnoj sezoni („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Zaključak o popisu lokaliteta i prostora za uspostavu zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Odluka o uvjetima i načinu spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19). 
Svi navedeni opći akti i dalje su na snazi te u primjeni u slučaju zaštite od požara na području Općine Dubravica tijekom 2023. godine.

Financiranje vatrogasne djelatnosti
Sukladno Planu Proračuna Općine Dubravica te njegovim izmjenama i dopunama tijekom 2023. godine planski su se koristila financijska sredstva za redovito funkcioniranje vatrogastva. U 2023. godini utrošeno je 20.517,48 EUR za redovito funkcioniranje VZO Dubravica.

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika
SVP Dubravica i  postrojbe DVD Bobovec, DVD Vučilčevo i DVD Prosinec uredno su servisirali opremu s kojom raspolažu, te su blagovremeno otklonjeni nedostaci istih.
2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja
Osiguran je dovoljan broja stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja kao i funkcioniranje operativnih centara i dojave požara na broj 193 odnosno 112.

3. URBANISTIČKE MJERE

3.1. U važećim IV. izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Dubravica primijenjene su i mjere zaštite od požara sukladno važećim zakonskim propisima i zahtjevima pravnih osoba u čijoj je nadležnost zaštita od požara.
Tijekom 2023. godine pokrenut je postupak izrade V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica u kojima će se također primijeniti mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima.
3.2. Sve prometne i javne površine uređene su na način da su bile dostupne vatrogasnim vozilima, osigurani su požarni putovi.

4. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU

Kontinuirano se tijekom 2023. godine surađivalo sa institucijama u provođenju svih propisanih mjera zaštite od požara koje proizlaze iz njihove djelatnosti.
Kontinuirano se tijekom 2023. godine surađivalo sa svim pravnim subjektima na županijskoj i državnoj razini na području zaštite od požara i provođenja svih aktivnosti kojima se unapređuje sustav zaštite od požara na području Općine Dubravica.
U svrhu protupožarne zaštite na području Općine Dubravica, naročito zaštite šuma i šumskog zemljišta, teška građevinska mehanizacija se angažira od pravnih i fizičkih osoba sa sjedištem/prebivalištem na području Općine Dubravica koji raspolažu s materijalno-tehničkim sredstvima, sve sukladno Planu korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19).
Općinsko vijeće Općine Dubravica, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 28.5.2019. godine, donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19) i Odluku o uvjetima i načinu spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19).
Obavljanje dimnjačarske službe u pogledu održavanja dimovodnih kanala u stambenim i drugim objektima na području Općine Dubravica putem ugovora o koncesiji povjerena je „DIMNJAČAR“ uslužni obrt, vl. Marko Pogačić, Radakovo 198, 49294 Kraljevec na Sutli.
Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica osiguran je i održavan potreban broj operativnih vatrogasaca.
Općina Dubravica omogućila je nesmetano obavljanje inspekcijskog nadzora od strane inspektora Područnog ureda civilne zaštite Zagreb – Službe za inspekcijske poslove Zagreb (Odjel inspekcije civilne zaštite) te je postupila po zahtjevima i naredbama inspektora u području zaštite od požara (inspekcijski nadzor obavljen 29. studenog 2023. godine).
Na području općine izvedena je vodovodna mreža s hidrantima u svim naseljima, odgovarajućeg promjera za priključak vatrogasnih cijevi i na međusobnom razmaku. Prostor oko hidranata je tijekom 2023. godine bio stalno dostupan. Hidrantsku mrežu redovito je ispitivalo i održavalo Vodoopskrba i odvodnja Zaprešić d.o.o..
Naselja Općine Dubravica kroz koja prolaze vodotoci svojom izdašnošću i pristupom zadovoljavaju potrebe kod gašenja požara.
Tijekom 2023. godine provodio se nadzor i skrb nad županijskim, lokalnim i nerazvrstanim cestama, te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste je tijekom 2023. godine bio čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga se provodilo čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje, u suradnji s Županijskom upravom za ceste Zagrebačke županije (nadležna za skrb nad županijskim i lokalnim cestama na području općine) te s pravnom osobom kojoj je općina ugovorom povjerila obavljanje komunalne djelatnosti košnje trave i raslinja uz nerazvrstane ceste, RUŠKAČ COMPANY j.d.o.o., Krapinska ulica 12, 10297 Jakovlje.

5. MJERE ZAŠTITE ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA

Usluga sakupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada osigurana je za sva naselja na području Općine.
Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Dubravica propisana je Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Dubravica, koju je Općinsko vijeće Općine Dubravica usvojilo na svojoj 05. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2021. godine, objavljene u Službenom glasniku broj 07/2021.
Tijekom 2023. godine komunalno društvo Zaprešić d.o.o. je kontinuirano sakupljao i odvozio komunalni otpad sa 3 „zelena otoka“ na području Općine Dubravica.
Komunalno društvo Zaprešić d.o.o. raspolaže adekvatnim sustavom transportnih jedinica za skupljanje i prijevoz otpada do odlagališta Novi Dvori u Gradu Zaprešiću, a koji je prilagođen uspostavljenom sustavu prikupljanja putem postavljenih posuda i spremnika (kontejnera). Isti omogućava da se sakupljeni otpad transportira na siguran načina do lokacije za trajno deponiranje.


6. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA U PRIJENOSU I DISTRIBUCIJI ELEKTRIČNE ENERGIJE

U sklopu izvođenja redovitog održavanja javne rasvjete na području Općine Dubravica tijekom 2023. godine su se provodile radnje:
- provjere funkcionalnosti i ispravnosti svih upravljačkih i signalnih strujnih krugova i opreme,
- zamjene neispravne, oštećene ili dotrajale opreme, uređaja, rasvjetnih tijela, 
- radove na rekonstrukciji, adaptaciji postojeće elektroinstalacije 
Navedene radnje provodila je pravna osoba temeljem ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti na području Općine Dubravica – održavanje javne rasvjete, ELEKTROWAT d.o.o., Jure Novoselca 1, Šibice, 10290 Zaprešić, uz stalni nadzor HEP-a.

[bookmark: ZAKLJUČAK]ZAKLJUČAK
Iz naprijed izloženog izvješća može se zaključiti da se kontinuirano jača operativna sposobnost sustava protupožarne zaštite na razini Općine Dubravica. Uspješno obavljanje vatrogasne djelatnosti zahtijeva stalno stručno osposobljavanje i uvježbavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi na način utvrđen Programom i načinom provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama („Narodne novine“ broj 115/20)
Svi operativni vatrogasci prolaze osnovna osposobljavanja, a osposobljavanje se povremeno nadopunjava seminarima i vježbama.
Stanje zaštite od požara na području Općine Dubravica je zadovoljavajuće, a kako bi se isto i održalo potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2020), srednjoročne planove nabave neophodne vatrogasne opreme, sustavno raditi na uključivanju što većeg broja mladih u vatrogasne postrojbe i provoditi stalnu edukaciju stanovništva o opasnosti nastanka požara kao i preventivnom djelovanju.
NAČELNIK
Marin Štritof


TOČKA 6. DNEVNOG REDA
DOPUNA DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o zakupu poslovnog prostora-nova javno-poslovna zgrada, Ulica Pavla Štoosa 18, I. kat, POSLOVNI PROSTOR 1 I POSLOVNI PROSTOR 3
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	Na temelju članka 6. stavka 8., članka 42. stavka 2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće na 21. sjednici održanoj dana 19. srpnja 2024. godine donosi
ODLUKU
o zakupu poslovnog prostora – nova javno-poslovna zgrada, 
Ulica Pavla Štoosa 18, I. kat, 
POSLOVNI PROSTOR 1 i POSLOVNI PROSTOR 3
 
I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.
	Ovom se Odlukom o zakupu poslovnog prostora – nova javno-poslovna zgrada, Ulica Pavla Štoosa 18, I. kat, POSLOVNI PROSTOR 1 i POSLOVNI PROSTOR 3 (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju uvjeti i postupak za davanje u zakup poslovnoga prostora na adresi Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica, I. kat, i to:

1. POSLOVNI PROSTOR 1, ukupne površine 45,39 m2, koji se sastoji od:
· Poslovni prostor-parket-35,20 m2
· Hodnik-6,66 m2
· Sanitarni čvor (WC)-3,53 m2

2. POSLOVNI PROSTOR 3, ukupne površine 67,86 m2, koji se sastoji od:
· Poslovni prostor-parket-57,89 m2
· Hodnik-4,69 m2
· Sanitarni čvor (WC)-2,69 m2
· Spremište/arhiva-2,59 m2


Članak 2.
	Poslovni prostor u smislu ove Odluke je: poslovna prostorija, značenje koje je propisano Zakonom o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (u daljnjem tekstu: Zakon).
	Namjena u koju se poslovni prostor opisan čl. 1. ove Odluke daje u zakup je poslovna djelatnost.
 
II. ZAKUP POSLOVNOGA PROSTORA
 
Članak 3.
	Poslovni prostor iz čl. 1. ove Odluke daje se u zakup na određeno vrijeme koje može biti najduže pet godina.
	Iznimno se vrijeme zakupa u javnom natječaju može odrediti na rok duži od 5 godina, ali ne duži od 10 godina, u slučaju potrebe znatnijih ulaganja u poslovni prostor.
 
Članak 4.
	Poslovni prostor iz čl. 1. ove Odluke daje se u zakup javnim natječajem, prikupljanjem pisanih ponuda u zatvorenim omotnicama.
	Iznimno od stavka 1. ovog članka, poslovni prostori se daju u zakup bez javnog natječaja u slučajevima propisanim Zakonom, o čemu odluku donosi općinski načelnik.
	O raspisivanju i načinu provođenja javnog natječaja odlučuje općinski načelnik.
	Poslovni prostor iz čl. 1. ove Odluke ne može se dati u podzakup.
 
1. Odbor za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša 
 
Članak 5.
	Postupak javnog natječaja provodi Odbor za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša Općine Dubravica (u daljnjem tekstu: Odbor).
	Odbor otvara i razmatra ponude odnosno prijave, utvrđuje ispunjavaju li ponuditelji sve uvjete iz javnog natječaja, sastavlja zapisnik o otvaranju ponuda te utvrđuje i predlaže najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno neprihvaćanje niti jedne ponude.
	Nepravodobne i nepotpune ponude Odbor odbacuje zaključkom.
	Na zaključak iz prethodnog stavka ovog članka može se izjaviti prigovor općinskom načelniku u roku od 8 dana od dana dostave.
	U povodu preispitivanja zaključka općinski načelnik može isti izmijeniti, potvrditi ili izjavljeni prigovor odbiti kao neosnovan.
	Zaključak općinskog načelnika o prigovoru je konačan.
 
2. Javni natječaj
Članak 6.
Javni natječaj posebno sadrži:
- podatke o poslovnom prostoru (točnu oznaku poslovnog prostora, adresu, površinu i namjenu poslovnoga prostora odnosno djelatnost koja se u poslovnom prostoru obavlja),
- vrijeme na koje se poslovni prostor daje u zakup,
- uvjete koje ponuditelji moraju ispuniti,
- početni iznos mjesečne zakupnine,
- odredbu o tome tko može podnijeti ponudu, odnosno prijavu,
- odredbu koje se ponude, odnosno prijave neće razmatrati,
- iznos i način plaćanja jamstva/zadužnice, oznaku računa na koji se jamstvo uplaćuje,
- popis dokumentacije koju je potrebno priložiti uz ponudu, odnosno prijavu,
- mjesto, način i rok za podnošenje ponude, odnosno prijave,
- vrijeme kad se može obaviti pregled poslovnoga prostora,
- mjesto, datum i sat otvaranja ponuda,
- odredbu o mogućnosti neprihvaćanja niti jedne ponude,
- kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda pri čemu će su u obzir uzimati kriterij visine mjesečne zakupnine i namjena poslovnog prostora (djelatnost koja se u poslovnom prostoru obavlja)  pri čemu će najlošijem rezultatu unutar svakog navedenog kriterija biti dodijeljeno 10 (deset) bodova, dok će svaki sljedeći rezultat unutar svakog navedenog kriterija biti sukcesivno uvećan za dodatnih 10 (deset) bodova, nakon čega će međusobno biti zbrojeni svi bodovi svakog pojedinog navedenog kriterija, te će se najpovoljnijom ponudom smatrati ponuda koja će imati najveći ukupan broj bodova sukladno tabeli: 

1. visina mjesečne zakupnine

	0,00-6,69 EUR po m2
	0 bodova

	6,70 EUR – 9,99 EUR po m2
	10 bodova

	10,00 EUR – 12,99  EUR po m2
	20 bodova

	13,00 EUR – 15,99 EUR po m2
	30 bodova

	16,00 EUR – 17,99 EUR po m2
	40 bodova

	18,00 EUR-više EUR po m2
	50 bodova




2. namjena poslovnog prostora (djelatnost)

	Djelatnost proizvodnje inovativnih proizvoda
	50 bodova

	Servis elektroničke ili informatičke opreme, marketinške usluge
	40 bodova

	Uredske djelatnosti - uredski prostor poduzeća/obrta,
	30 bodova

	Djelatnost inovativne tehnologije, djelatnosti iz područja ICT-a (multimedije, digitalne grafike, digitalni mediji)
	20 bodova

	„Tihe“ uslužne djelatnosti (masaža, manikura, pedikura i sl.)
	10 bodova

	Djelatnost trgovine
	0 bodova



- odredbu da će, ako dva ili više natjecatelja ponude istu najvišu zakupninu, Odbor će pozvati te natjecatelje da u roku od 24 sata ponude u zatvorenoj omotnici novi iznos mjesečne zakupnine,
- odredbu da se jamstvo/zadužnica ne vraća najpovoljnijem natjecatelju ako odustane od ponude, odnosno od sklapanja ugovora o zakupu,
- odredbe o pravu prigovora,
- rok za sklapanje ugovora s najpovoljnijim natjecateljem.

Natjecatelji koji ne mogu koristiti poslovni prostor određen čl. 1. ove Odluke su oni:
· koji su trenutno u stečaju ili postupku likvidacije
· koji se koriste tehnologijama koje zagađuju okoliš
· koji se bave samo trgovinom mješovite robe, ugostiteljstvom, kladionice i kockarnice,
· koji se bave pripremom, proizvodnjom, distribucijom i prodajom oružja, alkoholnih pića ili duhanskih proizvoda
· koji bi svojom djelatnošću (bukom i slično) ometali poslovanje zakupnika/vlasnika ostalih poslovnih prostora u zgradi javne namjene na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica
· čija je djelatnost protivna zakonu, posebnim propisima i moralu društva ili čija djelatnost ruši ugled Općine Dubravica te ne posluje s praksom dobrog gospodarstvenika

Članak 7.
	Javni se natječaj objavljuje na mrežnoj (internet) stranici Općine Dubravica, www.dubravica.hr 
 
Članak 8.
Sukladno članku 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18) i članku 6. ove Odluke zakupnina se određuje kao što je prikazano u tabeli:

	Adresa poslovnog prostora 
	Smještaj poslovnog prostora u zgradi
	Namjena/djelatnost
	Površina poslovnog prostora u m2
	Početni iznos zakupnine EUR/m2
	Početni iznos zakupnine EUR/mjesečno

	1
	2
	3
	4
	5
	6 (4 x 5)

	PAVLA ŠTOOSA 18, DUBRAVICA
	I. KAT POSLOVNI PROSTOR 1
	Poslovna djelatnost
	45,39 m2
	6,70 EUR /m2
	304,11 EUR

	PAVLA ŠTOOSA 18, DUBRAVICA
	I. KAT POSLOVNI PROSTOR 3
	Poslovna djelatnost
	67,86 m2
	6,70 EUR /m2
	454,66 EUR


	Iznos od 6,70 eur/m2 zakupnine određuje se kao početni iznos zakupnine prilikom raspisivanja javnog natječaja za zakup poslovnog prostora.

U iznos zakupnine nisu uračunati režijski troškovi, troškovi energenata, troškovi održavanja zajedničkih prostora te će iste snositi odabrani prijavitelj s kojim je sklopljen ugovor o zakupu poslovnog prostora.
U iznos zakupnine su uračunati troškovi zajedničkih uređaja (vatrodojava i sl.).

Članak 9.
	Pravo podnošenja pisane ponude, odnosno pravo sudjelovanja u javnom natječaju, imaju sve fizičke osobe i fizičke osobe - obrtnici te pravne osobe registrirane u Republici Hrvatskoj, odnosno s registriranom podružnicom u Republici Hrvatskoj.

Članak 10.
	Osobe koje sudjeluju u javnom natječaju moraju predati solemniziranu bjanko zadužnicu na iznos od 1.000,00 EUR kao jamstvo za ozbiljnost ponude zajedno sa ponudom.
	Natjecatelju, čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, zadužnica se ne vraća već se ista zadržava kao sredstvo osiguranja redovnog plaćanja ugovorene zakupnine, a ostalim se natjecateljima zadužnica vraća u roku od 30 dana od konačnosti odluke iz članka 14. ove Odluke.

Članak 11.
	Ponuda, odnosno prijava, za sudjelovanje u javnom natječaju podnosi se Odboru, u roku određenom u natječaju, koji ne može biti kraći od 8 dana, niti duži od 15 dana od dana objave na internet stranici Općine Dubravica.
	Ponudu može podnijeti više osoba zajedno (zajednička ponuda) ako je to određeno natječajem.
	Ponuda, odnosno prijava, mora sadržavati:
- oznaku poslovnoga prostora za koji se natječe,
- opis poslovne djelatnosti koja će se obavljati u poslovnom prostoru odnosno opis s kojom namjenom će se koristiti poslovni prostor
- dokumentaciju koja sadrži osnovne osobne podatke o ponuditelju, uz dostavu odgovarajućih dokaza (OIB, dokaz o prebivalištu, odnosno sjedištu ponuditelja, obrtnicu, podatke iz sudskog registra za pravne osobe i slično),
- ponuđeni iznos mjesečne zakupnine,
- izvornik ili ovjerenu presliku potvrde o stanju poreznog duga ponuditelja što koju je izdala nadležna Porezna uprava, ne stariju od 30 dana od dana objave natječaja, kojom se dokazuje da je ponuditelj ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
- potvrdu o nepostojanju duga s osnove potraživanja Općine Dubravica izdanu od Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica, 
- dokument izdan od bankarskih ili drugih financijskih institucija kojim se dokazuje solventnost ponuditelja (BON2/SOL2), koji ne smije biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja, s time da će se smatrati da je ponuditelj dokazao svoju financijsku sposobnost ukoliko mu glavni poslovni račun nije u posljednjih 6 mjeseci računajući od dana sastavljanja obrasca BON2/SOL2 ili drugog istovrijednog dokumenta bio u blokadi,
- izjavu kojom će ponuditelj izričito, bezuvjetno i neopozivo potvrditi kako u cijelosti pristaje na uvjete natječaja,
- potvrda o nekažnjavanju ne starija od 30 dana od dana podnošenja prijave
- solemniziranu bjanko zadužnicu na iznos od 1.000,00 EUR kao jamstvo za ozbiljnost ponude
- drugu dokumentaciju sukladno uvjetima javnog natječaja.
	Odbor neće razmatrati ponude, odnosno prijave:
- fizičkih i pravnih osoba koje su po bilo kojoj osnovi dužnici Općine Dubravica zbog neispunjenih dospjelih obveza starijih od tri mjeseca;
- fizičkih i pravnih osoba koje su dužnici po osnovi javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna uprava;
- pravnih osoba koje nisu solventne;
- fizičkih i pravnih osoba koje nisu podnesene u roku, odnosno nisu potpune ili ne ispunjavaju uvjete utvrđene javnim natječajem.
 
3. Postupak pregleda i ocjene ponuda
Članak 12.
	Pisane ponude se ne otvaraju javno, a Odbor može zadržati mogućnost obavljanja razgovora sa svakim od ponuditelja.
	O otvaranju pisanih ponuda vodi se zapisnik koji sadrži osobito podatke o ponuditeljima, ponuđenim iznosima mjesečne zakupnine te ostvarenim bodovima za svaki pojedini kriterij iz članka 6. ove Odluke.
	Zapisnik potpisuju prisutni članovi Odbora koji provode javni natječaj.
 	
Članak 13.
	Najpovoljnija ponuda je ona ponuda koja uz ispunjenje uvjeta natječaja sadrži i najveći broj bodova sukladno članku 6. ove Odluke.
	Ukoliko dva ili više natjecatelja osvoje jednaki broj bodova, najpovoljnijom ponudom smatrati će se ponuda koja sadrži najviši iznos zakupnine.
	Ukoliko dva ili više natjecatelja za isti poslovni prostor ponude isti iznos mjesečne zakupnine, a ispunjavaju uvjete javnog natječaja, Odbor će pozvati te natjecatelje, da u roku od 24 sata, pisanim putem u zatvorenoj omotnici, ponude novi iznos mjesečne zakupnine, koje ponude će Odbor otvoriti i predložiti najpovoljnijeg natjecatelja.
Članak 14.
	Odluku o izboru najpovoljnijeg natjecatelja za poslovni prostor, na prijedlog Odbora, donosi općinski načelnik, najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponude.
	Odbor može uz obrazloženje predložiti da se ne prihvati niti jedna ponuda te općinski načelnik zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu i može poništiti natječaj.
	Odluka iz stavka 1. ovog članka dostavlja se svim sudionicima natječaja zajedno sa zapisnikom o otvaranju i ocjeni ponuda.
	Na Odluku se može izjaviti prigovor Općinskom vijeću Općine Dubravica u roku od osam dana od dana dostave Odluke i zapisnika.
	U povodu odlučivanja prigovora na odluku općinskog načelnika, odluka se može izmijeniti, potvrditi ili izjavljeni prigovor odbiti kao neosnovan.
	Zaključak Općinskog vijeća Općine Dubravica o prigovoru je konačan.

 4. Sklapanje ugovora o zakupu
Članak 15.
	Ugovor o zakupu u ime Općine Dubravica sklapa općinski načelnik u roku od 30 dana od dana konačnosti odluke o izboru najpovoljnijeg natjecatelja.
	Ako izabrani najpovoljniji natjecatelj ne pristupi sklapanju ugovora o zakupu u roku iz stavka 1. ovog članka, Odbor predlaže općinskom načelniku sljedećeg najpovoljnijeg natjecatelja.
 
Članak 16.
Ugovor o zakupu poslovnoga prostora sklapa se u pisanom obliku i osim bitnih sastojaka određenih zakonom, mora sadržavati sljedeće odredbe:
· odredbu o ovršnosti,
· odredbu o indeksaciji,
· odredbu kojom zakupnik prihvaća povećanje zakupnine u tijeku trajanja zakupa prema 
               odluci općinskog načelnika,
· odredbu o osiguranju i održavanju poslovnih prostora,
· odredbu o obvezi zakupnika za podmirenje režijskih troškova,
· odredbu o prestanku ugovora, posebno o otkazu i otkaznim rokovima,
· odredbu o tome da zakupnik ne može preuređivati poslovni prostor bez prethodne pisane 
              suglasnosti zakupodavca,
· odredbu kojom se zakupnik obvezuje poslovni prostor predati u posjed zakupodavcu 
              slobodan od osoba i stvari istekom roka na koji je dan, odnosno istekom otkaznog roka ili 
              raskida ugovora,
· odredbu ukoliko je ugovor sklopljen s više zakupnika (zajednički zakup), oni za sva  
              dugovanja koja proizlaze iz korištenja poslovnoga prostora odgovaraju solidarno.
 

5. Stupanje u prava i obveze
Članak 17.
	Zakup ne prestaje smrću, odnosno promjenom pravnoga položaja zakupnika, ako ugovorom nije drukčije određeno.
	U slučaju iz stavka 1. ovoga članka nasljednici koji preuzmu obrt ili drugu djelatnost iz ugovora o zakupu, odnosno pravni slijednici stupaju u prava i obveze zakupnika. 

6. Prava i obveze ugovornih strana
Članak 18.
	Općina Dubravica predaje zakupniku poslovni prostor u stanju utvrđenom ugovorom. Ako ugovorom nije utvrđeno u kakvom stanju zakupodavac predaje zakupniku poslovni prostor, smatra se da je poslovni prostor predan u stanju prikladnom za obavljanje djelatnosti predviđene ugovorom.
	Prilikom primopredaje poslovnoga prostora sastavlja se zapisnik u koji se unose podaci o stanju poslovnoga prostora.
	 
Članak 19.
	Zakupnik koristi poslovni prostor u svrhu i na način određen ugovorom o zakupu.
	Zakupnik ne smije raditi preinake poslovnoga prostora kojima se bitno mijenjaju konstrukcija, raspored, namjena, vanjski izgled i slična kapitalna ulaganja u poslovni prostor bez odobrenja zakupodavca.
	Zakupnik je dužan o svom trošku popraviti oštećenja poslovnoga prostora koja je sam prouzročio ili su ih prouzročile osobe koje se koriste poslovnim prostorom zakupnika.

7. Prestanak zakupa
Članak 20.
	Ugovor o zakupu poslovnoga prostora prestaje na način propisan Zakonom, ovom Odlukom i ugovorom o zakupu.
 
Članak 21.
	Nakon prestanka zakupa zakupnik je dužan zakupodavcu predati poslovni prostor u stanju u kojem ga je primio, odnosno s promjenama do kojih je došlo redovnom upotrebom i preinakama koje je učinio uz odobrenje zakupodavca.
	U slučaju iz stavka 1. ovoga članka zakupnik ima pravo odnijeti uređaje koje je ugradio u poslovni prostor, ako se time ne oštećuje poslovni prostor i ako mu to ulaganje zakupodavac nije priznao smanjenjem visine zakupnine.
 
Članak 22.
	Općina Dubravica može otkazati ugovor o zakupu poslovnog prostora u svako doba, bez obzira na ugovorne ili zakonske odredbe o trajanju zakupa, u zakonom propisanim slučajevima i ako zakupnik:
- onemogući zakupodavcu nesmetanu kontrolu korištenja poslovnoga prostora, odnosno ne pruži na uvid svu potrebnu dokumentaciju,
- u poslovnom prostoru ne obavlja djelatnost iz ugovora duže od 60 dana,
	Zakupnik može otkazati ugovor o zakupu ne navodeći razloge.
	Otkazni rok za zakupnika je 60 dana, a za zakupodavca 30 dana.
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.
Za sve odnose koji nisu regulirani ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, broj 125/11, 64/15, 112/18) i Zakona o obveznim odnosima („Narodne novine“, broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 126/21, 114/22, 156/22).
 
Članak 24.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.
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TOČKA 7. DNEVNOG REDA
Razno 

- Podjela javnih priznanja fizičkim i pravnim osobama na području Općine Dubravica u 2024. godini
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